МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

00.11.2019                                                 с.Чаинск                                                           № 00

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения от 28.11.2013 № 31

В соответствии с Федеральным законом от 02 августа 2019 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения от 28.11.2013 № 31 (в редакции от 29.12.2016 № 25, от 14.06.2017 № 16, от 11.07.2017 № 19, от 26.12.2017 № 40, от 24.07.2019 № 16):

1) в статье 1.2 абзац 19 изложить в новой редакции:

«красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории»;

2) в статье 2.5 пункт 2.5.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов»;

3) в статье 5.2 пункт 5.2.5 изложить в следующей редакции:

«5.2.5 Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта»;

4) в статье 3.1 пункт 3.1.6. изложить в следующей редакции:

«3.1.6. Администрация сельского поселения с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, а в случае, если в соответствии со статьей 13 Градостроительного кодекса Российской Федерации общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся, в срок, указанный в части 4 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в Официальных ведомостях органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения

                   В.Н. Аникин